



Alagoa Grande, 31 de Março de 2025

ATOS DO PODER EXECUTIVO



Prefeitura Municipal de Alagoa Grande C.N.P.J.: 08.753.204/0001-05

Município de Alagoa Grande Decreto

Decreto nº 00592025

Em, 31 de Março de 2025.

DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE UM CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE ALAGOA GRANDE, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com o que dispõe a Lei nº 01526/2024, de 13 de Setembro de 2024.

Art. 1º - Abre Crédito Adicional Suplementar na quantia de R\$ 360.117,00 (Trezentos e Sessenta Mil, Cento e Dezes Reais) destinado ao reforço de dotações no Orçamento vigente, conforme discriminação abaixo:

02.040	SECRETARIA DE FINANCAS					
04 123	2001 2104 MANUT. DAS ATIVIDADES DA SEC. DE FINANCAS					
3190.91	99 SENTENÇAS JUDICIAIS - Aplicação Geral	95.116,00				
15000000	Recursos não Vinculados de Impostos	95.116,00				
	Total da	Unidade: 95.116,00				
02.050	SECRETARIA DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO					
20 122	2001 2110 MANUT. DAS ATIVIDADES DA SEC. DE AGRICULTURA					
3350.43	99 SUBVENÇÕES SOCIAIS - Aplicação Geral	265.001,00				
15000000	Recursos não Vinculados de Impostos	265.001,00				
	Total da	Unidade: 265.001,00				
	Total de Suplement	ações: 360.117,00				

Art. 2º - Constituem fontes de recursos para cobertura do presente crédito de que trata o artigo 1º deste Decreto, Anulação Parcial de dotações consignadas no Orçamento vigente, no valor de R\$ 360.117,00 (Trezentos e Sessenta Mil,

4 122 2001 2103 MANUT.	DAS ATIVIDADES DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO	
3390.30 99 MATERIAL DE CONSUM	IO - Aplicação Geral	100.000,0
15000000 Recursos não Vinculado	dos de Impostos	100.000,0
3390.36 99 OUTROS SERVIÇOS DE	TERCEIROS - PESSOA FÉSICA - Aplicação Geral	100.000,0
15000000 Recursos não Vinculado	dos de Impostos	100.000,00
	Total da Unidade:	200.000,00

				Page 1 of 2
			Total da Unid	ade: 60.117,00
15000000) (Recursos n	ão Vinculados de Impostos	60.117,00
3390.30	99	MATERIAL	DE CONSUMO - Aplicação Geral	60.117,00
04 123	200	2104	MANUT. DAS ATIVIDADES DA SEC. DE FINANCAS	

Prefeitura Municipal de Alagoa Grande C.N.P.J.: 08.753.204/0001-05 Município de Alagoa Grande

060	SECRETARIA	DE	EDUCAÇÃO	

02.060		SE	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO				
12	361	090	2 1111	CONST. AMPL. E REFORMA DE UNIDADES ESCOLARES			
445	90.39	99	OUTROS S	ERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - Aplicação Geral	50.000,00		
15	001001		Recursos \	Vinculados de Impostos - MDE	50.000,00		
445	90.51	99	OBRAS E I	NSTALAÇÕES - Aplicação Geral	50.000,00		
15	001001	i.	Recursos \	Vinculados de Impostos - MDE	50.000,00		
				Total da Unidade:	100.000,00		
_				Total de Anulações:	360.117.00		

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor nesta data.

Art, 4º - Revogando-se as disposições em contrário.

Municipio de Alagoa Grande em, 31 de Março de 2025.







ATOS DO PODER EXECUTIVO

ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA GRANDE

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00002/2025

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Cônego Firmino Cavalcante, SN - Centro - Alagoa Grande - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preços objetivando contratações futuras, para: FORNECIMENTO PARCELADO DE COMBUSTÍVEIS. Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 11 de Abril de 2025. Início da fase de lances: para ocorrer nessa mesma sessão pública. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 11.462/23; Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 14:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. E-mail: licitacoesecontratos.ag@gmail.com. Edital: https://www.alagoagrande.pb.gov.br/; www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br; www.gov.br/pncp; podendo ser solicitado também pelo e-mail indicado.

Alagoa Grande - PB, 31 de Março de 2025 JOSÉ GILBERTO RODRIGUES SILVA - Pregoeiro Oficial





ATOS DO PODER EXECUTIVO

ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA GRANDE

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00015/2025

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Cônego Firmino Cavalcante, SN - Centro - Alagoa Grande - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preços objetivando contratações futuras, para: Fornecimento parcelado de material de construção. Abertura da sessão pública: 10:00 horas do dia 11 de Abril de 2025. Início da fase de lances: para ocorrer nessa mesma sessão pública. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 11.462/23; Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 14:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. E-mail: licitacoesecontratos.ag@gmail.com, Edital: https://www.alagoagrande.pb.gov.br/; www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br; www.gov.br/pncp; podendo ser solicitado também pelo e-mail indicado.

> Alagoa Grande - PB, 31 de Março de 2025 JOSÉ GILBERTO RODRIGUES SILVA - Pregoeiro Oficial



ATOS DO PODER EXECUTIVO

ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA GRANDE

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00007/2025

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Cônego Firmino Cavalcante, SN - Centro - Alagoa Grande - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preços objetivando contratações futuras, para: AQUISIÇÃO DE GÁS DE COZINHA. Abertura da sessão pública: 11:00 horas do dia 11 de Abril de 2025. Início da fase de lances: para ocorrer nessa mesma sessão pública. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 11.462/23; Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 14:00 supracitado. E-mail: horas dos úteis. endereço https://www.alagoagrande.pb.gov.br/; licitacoesecontratos.ag@gmail.com. Edital: www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br; www.gov.br/pncp; podendo ser solicitado também pelo e-mail indicado.

> Alagoa Grande - PB, 31 de Março de 2025 JOSÉ GILBERTO RODRIGUES SILVA - Pregoeiro Oficial

